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I foråret 2011 introducerer vi under overskriften ”Another World Is Possible” et nyt fag på 
Brandbjerg Højskole.  
Faget vil styrke dit globale udsyn og dine interkulturelle kompetencer, samt udfordre og 
perspektivere dit verdensbillede gennem mødet med en anden verden. 
 
Efter 12 ugers forberedelse på højskolen, tager vi på en 3 ugers rejse rundt i Bolivia, hvor vi 
gennem mødet med de oprindelige folk og den storslåede natur, vil opleve de mange forskellige 
verdener, som landet består af. 
Vi vil møde aymara og quecuha-folkene i Andesbjergene, Uru-folket på de flydende øer på 
Titicaca-søen samt de oprindelige folk i Amazon-regnskoven, og vi vil få udfordret vores 
verdensbillede gennem mødet med deres verdensbillede og den tilværelsestolkning, som de har 
bygget deres verden på siden før Colombus ”opdagede” Amerika. 
 
Vi vil studere og diskutere det nye udviklingsparadigme ’vivir bien’, som med udgangspunkt i de 

oprindelige folks kosmogoni er ved at blive udviklet i Bolivia. Et udviklings-paradigme, der 

repræsenterer et radikalt brud med den tankegang, der er dominerende i det meste af verden, idet 

det modstiller det fremherskende vækst-paradigmes konstante og uophørlige stræben efter at leve 

bedre. ’Vivir bien’ handler ikke om at ’leve bedre’, men i stedet om at leve godt, her og nu i harmoni 

med naturen – Pachamama (Moder Jord). 

Kurset gennemføres i samarbejde med u-landsorganisationen Dialogos, og vi vil derfor få mulighed 

for at besøge en række af deres spændende projekter i Bolivia. Projekter, hvor man i samarbejde 

med lokale folk arbejder med at forbedre landbrugsproduktionen ved hjælp af økologiske metoder 

og mindre sundhedsfarlige pesticider, at forbedre folks ernæringstilstand gennem etablering af 

køkkenhaver i landsbyerne samt gennem uddannelse af barfodslæger, der via kombinationen af 

traditionel medicin og vestlig medicin arbejder på at forbedre folks sundhedstilstand.  

Gennem besøget på disse projekter vil du få konkret indblik i vilkårene og udfordringerne for 
NGO’er udviklingsarbejde i Sydamerika, men du vil også få udvidet perspektivet til andre 
verdensdele, idet de fleste af underviserne har personlig erfaring med arbejde i andre 
udviklingslande i Asien og Afrika.  
 
Rejsen afsluttes på skolen med en bearbejdnings- og formidlingsfase i Danmark, hvor du udover at 
formidle nogle af dine oplevelser også får mulighed for at sætte dem i perspektiv og lade dem 
skabe fremdrift i dit liv og måske danne grundlag for et fremtidigt engagement i ulandsarbejde i 
samarbejde med Dialogos Ungdom. 
 
Sidst, men ikke mindst giver kurset dig mulighed for at tilføje internationale kvalifikationer til dit 
højskoleophold – kvalifikationer som såvel uddannelsesinstitutioner som arbejdsgivere lægger 
stadig større vægt på. 
 


